UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:

    Đắk Nông, ngày

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện Công điện số 1838/CĐ-TTg ngày 27/12/2020

 của Thủ tướng Chính phủ về việc phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Thực hiện Công văn số 6787/UBND-KGVX, ngày 29/12/2020 của UBND

tỉnh Đắk Nông về việc thực hiện về việc thực hiện Công điện số 1838/CĐ-TTg

ngày 27/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phòng, chống dịch bệnh

Covid-19.

Trước tình hình dịch Covid - 19 trên thế giới đang diễn ra rất nghiêm trọng,

cần phải tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy định về

phòng, chống dịch. Sở Khoa học và Công nghệ thông báo tới toàn thể cán bộ,

công chức,viên chức và người lao động trong cơ quan về việc thực hiện chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 1838/CĐ-TTg ngày 27/12/2020 về

việc phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và Công văn của UBND tỉnh Đắk Nông,

với các nội dung như sau:

1. Tổ chức quán triệt tinh thần phòng, chống dịch tới toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động trong cơ quan với mức độ cảnh giác cao nhất

không được chủ quan, lơ là trong việc triển khai các hoạt động phòng, chống

dịch Covid - 19 theo khuyến cáo của Bộ y tế để đón kỳ nghỉ Tết Nguyên Đán

Tân Sửu năm 2021 vui tươi, lành mạnh, an toàn.

2. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thực hiện đeo khẩu

trang tại nơi công cộng, trong quá trình tiếp xúc với các tổ chức, cá nhân đến

liên hệ công việc; tuân thủ các biện pháp phòng, chống dịch khi tham gia các

Hội nghị, hội thảo tập trung đông người.

3. Các phòng, đơn vị trực thuộc và các tổ chức đoàn thể chủ động theo dõi

tình hình dịch bệnh và có kế hoạch dự phòng triển khai công tác chuyên môn khi

tình hình dịch bệnh có chiều hướng phức tạp xảy ra.

4. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng

mới của vi rút Corona (nCoV) của Sở Khoa học và Công nghệ thường xuyên tổ

chức kiểm tra công tác phòng, chống dịch của các phòng, đơn vị trực thuộc;

tổng hợp, báo cáo tình hình dịch bệnh khi có yêu cầu.

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới

của vi rút Corona (nCoV) của Sở; Các phòng, đơn vị trực thuộc, tổ chức đoàn

thể, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động căn cứ các nội dung trên tổ

chức triển khai thực hiện, định kỳ báo cáo về Văn phòng Sở khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- GĐ, các PGĐ Sở (bc);

- BCĐ phòng, chống dịch Covid - 19 Sở (th);

- Các phòng chuyên môn, đơn vị

trực thuộc, Đoàn thể Sở (th);

- Lưu: VT, VP (Th).

           TL.GIÁM ĐỐC

 Q. CHÁNH VĂN PHÒNG

              Lê Xuân Kỳ

		KienDN
	2021-02-01T16:16:47+0700
	Sign

		Trương Thị Thư
	2021-02-01T16:40:44+0700
	Test

		Trương Thị Thư
	2021-02-01T16:40:48+0700
	Test

		Trương Thị Thư
	2021-02-01T16:41:21+0700
	Test